
 

Arbeidsgruppen - Helseprosjektet 
 
Møtereferat (referent – Svein Kvåle) 
Sted: Teams 
Dato:  15.04.24 
Deltakere: Svein Kvåle, Frode Lingaas, Geir Søgård, Sofie Ottesen, Kyrre 
Rørstad, Dag Kleven, Bjørnar Boneng (forfall).  
Tidspunkt: 19:00 – 20:00 

Sakslisteelementer 
 
1.  Godkjenning av forrige møtes referat. 

2.  Informasjon 

 Helseprosjektet har sendt en engelskspråklig beskrivelse av prosjektet 

til den norske representanten for FCI, Elisabeth Kallevig. Dette gjøres slik at 

andre medlemsland kan få innsikt i hva prosjektet handler om. 

 Det fortsetter å komme inn nye prøver, noe som er en forutsetning for 

at vi skal lykkes med prosjektet. Prosjektet har sendt ut prøvesett til flere eiere 

som har respondert på helseundersøkelsen. Vi oppfordrer fortsatt til å sende 

inn informasjon om hunder som prosjektet kan ha nytte av til 

helse@gordonsetter.no 

 Økonomisk status pr. 22.02.24 på 3.250.000,- . Ny takkeliste ble publisert 

i slutten av januar. 

3.  Faglig utvikling 

 I tillegg til innsatsen for å skaffe nødvendige prøver, har det blitt utført 

eksperimenter med ny sekvenseringsteknologi på noen hunder med GS og 

ES. Dette vil øke informasjonstilfanget om hver enkelt hund og vil være til 

nytte når analysearbeidet intensiveres. Dette arbeidet vil fortsette gjennom 

våren og sommeren, med tillegg av flere prøver. 

 
4.  Helseundersøkelser 

 Helseundersøkelsene for engelsk setter er nå ferdigstilt. NMBU har 

startet på arbeidet med å kontakte hundeeiere som var villige til å sende inn 

prøver. 

5. Prøver 

 Vi jobber nå videre med å skaffe tilveie andre type prøver/biopsier av 

tær fra syke/friske avdøde hunder. 

 Vi har startet arbeidet med å ettergå alle tidligere innsendte 

blodprøver av friske og syke hunder. (Fra forrige prosjektperiode) Dette for å 

kvalitetssikre diagnosene og sikre at ingen av de friske har blitt syke etter 
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prøvene ble sendt inn. Noen av disse kvalitetssikrede prøvene vil bli sendt til 

analyse i løpet av mars.  

 NMBU vil ta kontakt med alle eiere av engelske og gordonsettere som 

tidligere har bidratt med blodprøver for genetiske analyser som PRA og CL. 

Disse blodprøvene er lagret i NMBUs blodbank, enten fra nålevende hunder 

eller avdøde, for å spørre eierne om hundene har opplevd kløe eller 

problemer med klørne. 

6.  Ansettelse av forsker 

 Vi fortsetter å se etter gode kandidater til prosjektstillingen. Det er 

imidlertid stor, kontinuerlig aktivitet både med prøveinnsamling og analyser 

(som ikke belastes prosjektet), slik at vi skal legge forholdene best mulig til 

rette for et vellykket prosjekt. Det er avgjørende å samle inn et betydelig 

antall prøver før vi tilsetter en forsker, for å sikre effektivitet i arbeidet. Vi 

vektlegger både tilstrekkelig prøvemengde og genetisk mangfold blant 

individene som prøvene stammer fra. 

7. Samarbeidende spesialist 

 Prosjektgruppen har publisert informasjon om helseprosjektet på 

Vetforum. Det har kommet mye respons på innleggende. Vetforum er en 

Facebook gruppe for veterinærer. Et skjema ble vedlagt for enkelt å kunne gi 

veterinærer info om ønskede diagnoser. 

 Prosjektgruppen samarbeider med Evidensia for å utforme en avtale 

som muliggjør innsamling av flere prøver. 

 Prosjektgruppen har anmodet om et møte med Nextmune AS for å 

undersøke mulighetene for å hente ut relevant anonymisert data fra 

pasientjournaler.   

 

Neste møte er berammet til 6. mai kl. 19:00. 
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